
              zprávy z farnosti 
            DOLNÍ ČERMNÁ          

                           41. týden  
                  2008                 

 
 

 
 

27. neděle v liturgickém mezidobí  -  5. října 2008 
 

Bohoslužby v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ      - 6. října 
27. týdne v mezidobí 
 

15.00    pohřební rozloučení ve Verměřovicích, rozloučíme 
             se s panem Antonínem Faltou z Verměřovic 
16.45    zkouška zpěvu dětské scholy 
19.00    mše sv. v Dolní Čermné 
             za rodiče Macháčkovy 
20.00    náboženství pro středoškoláky 

ÚTERÝ         -  7. října 
Památka  
Panny Marie Růžencové 

 
 

STŘEDA      -  8. října 
27. týdne v mezidobí 

 
19.00    mše sv. v Dolní Čermné 

  za Ladislava, Oldřicha a Vojtěcha Kunertovy 
ČTVRTEK   -  9. října 
27. týdne v mezidobí 
 

  7.30    mše sv. v Dolní Čermné     
             na dobrý úmysl 
19.00    jednání Pastorační rady farnosti na faře 

PÁTEK        - 10. října 
27. týdne v mezidobí 
 

16.00    farní knihovna 
19.00    mše sv. v Dolní Čermné - rytmická 
             za Vincence Řeháka a za rodinu Řehákovu a Jandovu 

SOBOTA     - 11. října 
27. týdne v mezidobí 
 

  9.00    setkání ministrantů   
19.00    mše sv. v Petrovicích  
             za Rudolfa Krátkého a rodiče 

 

NEDĚLE  -  12. října 
 

28. neděle v liturgickém 
mezidobí 

  7.30    mše sv. v Dolní Čermné     
             za rodinu Vávrovu a Cejnarovu 
 

  9.00    mše sv. ve Verměřovicích 
             za Václava Faltuse a rodiče 
 
16.00    mše sv. na Mariánské Hoře   
             za Cyrila Vránu a celou rodinu 
Na tuto odpolední mši svatou pojede autobus. Vyjíždí 
v 15.20 h. z Verměřovic a pokračuje obvyklou trasou.  

 

Příležitost zpovědi v tomto týdnu:  
ve farním kostele se zpovídá: vždy 30 minut před začátkem každé mše svaté. 
 

Lektorská služba : 
12. 10.  -  28. neděle v mezidobí Dolní Čermná           7.30 h.   -  Nastoupilovi č. 109 
             Mariánská Hora     16.00 h.   -  Macháčkovi ml. č. 180 HČ 
 
Správné odpovědi k testu znalostí na 2.straně: 1B,  2A,  3C,  4A,  5B,  6B,  7C,  8A, 9B. 



Rozvrh úklidu farního kostela: říjen 2008 – leden 2009 
 

datum úklid. sk. vedoucí skupiny   
sobota   18. 10.   1. Vacková  Zdeňka Pecháčková  Marie Marešová  Marta 
sobota 25. 10.  9:00 h. generální úklid farního kostela před posvícením
sobota     1. 11. 2. Řeháková  Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava
sobota     8. 11. 3. Motlová  Zdeňka Vyhnálková Lucka Zpěváková Marie 
sobota   15. 11. 4. Filipová  Marie Filipová  Jitka Marešová  Věra 
sobota   22. 11. 5. Severinová  Marie Severin  František Faltusová Ludmila 
sobota   29. 11. 6. Dvořáková Vlaďka Šemberová  Marie  
sobota     6. 12. 7. Jansa  Vladimír Jansová  Eva Macháčková  Anna 
sobota   13. 12. 8.  Vránová Alžběta Adamcová Slávka Vránová Helena 
sobota   20. 12.   9. Bláhová Věra Bednářová Aloisie  
sobota   27. 12.   10. Formánková Hana Jansová Jitka Vágnerová Hana 
sobota       3. 1.   
        2009 

11. Macháčková 
Růžena 

Bednářová  Ludmila  

sobota     10. 1. 12. Formánková Jana Formánková Anežka Motlová  Anna 
 

Test znalostí 
1. Co je to „Numeri“? 
    a) náhorní rovina v Judsku  
    b) čtvrtá kniha Mojžíšova  
    c) židovský svátek 
 

2. Komu dal Bůh jméno Izrael? 
     a) Jakubovi   b) Abrahámovi   c) Izákovi 
 
3. Která z žen byla Abrahamovou  
    manželkou? 
    a) Ráchel    b) Rebeka    c) Sára  
 
4. Který z novozákonních autorů byl   
    lékařem?   a) Lukáš     b) Jan    c) Marek  
 

5. Jak říkáme Ježíšovu nejznámějšímu  
     kázání?     a) kázání u jezera 
                       b) kázání na hoře  
                       c) kázání na svatbě 
  

6. Ve kterém Ježíšově podobenství  
     vystupuje hostinský? 
     a) o marnotratném synu     
     b) o milosrdném samaritánovi  
     c) o dělnících na vinici   
 

7. Proč lidé přinášeli k Ježíšovi děti? 
     a) aby je pokřtil  
     b) aby je biřmoval 
     c) aby jim požehnal 
 
8. Kolikátým v pořadí královéhradeckých  
    biskupů je současný biskup Dominik  
    Duka? 
     a)   24.        b)   26.       c)  37.  
  
9. Biskupství v Hradci Králové bylo  
     založeno roku 
     a)  1346      b) 1664      c) 1720  

   
Jen když se používá 
Jeden portugalský obchodník s mýdlem řekl knězi: „Křesťanství ničeho nedosáhlo. Přestože 
existuje už více než 2000 let, svět není lepší. Pořád je na světě zlo a zlí lidé.“ 
Kněz ukázal na neobyčejně špinavé dítě, které si hrálo v blátivém příkopu u silnice: „Mýdlo 
ničeho nedosáhlo. Pořád je na světě špína a špinaví lidé.“  
„Mýdlo pomáhá jen tehdy,“ namítl obchodník, „když se používá.“  
„Křesťanství také,“ pravil kněz.  
        (W. Hoffsűmmer, Krátké příběhy) 
 
Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 


